
Gültig ab 15. 05. 2023

Fahrzeugbewertungen

Preisliste
Preise in Euro inkl. Ust



Fahrzeugart

Mofa bis Leichtkraftrad 75,00 €

Krafträder

Serienzustand 145,00 €

Sonderausrüstung 165,00 €

Wertermittlung ohne Besichti-
gung, aufgrund techn. Daten

75,00 €

PKW Serie 150,00 €

Oldtimer

Kurzbewertung bis 50.000 € 
Fz.-Wert

214,00 €

erweiterte Kurzbewertung 242,00 €

Ausführliche 
Fahrzeugbewertung

468,00 €

Historische seltene  
Liebhaberfahrzeuge /  
Sonderrecherche

nach  
Zeitaufwand

Lastkraftwagen

Wertermittlung ohne Besichti-
gung, aufgrund techn. Daten

75,00 €

bis 3,5 t 300,00 €

bis 7,5 t 335,00 €

über 7,5 t 420,00 €

Anhänger

Sonderfahrzeuge
nach  

Zeitaufwand

bis 2.000 kg ungebremst 85,00 €

bis 2.000 kg gebremst 105,00 €

bis 6.000 kg 160,00 €

bis 18.000 kg 225,00 €

über 18.000 kg 275,00 €

Kraftomnibusse

bis 20 Fahrgäste  
im Linienverkehr

250,00 €

21 – 35 Fahrgäste  
im Linienverkehr

280,00 €

36 – 70 Fahrgäste  
im Linienverkehr

360,00 €

bis 20 Fahrgäste im  
Ausflug-/Reiseverkehr

315,00 €

21 – 35 Fahrgästeim  
Ausflug-/Reiseverkehr

360,00 €

36 – 70 Fahrgäste im  
Ausflug-/Reiseverkehr

425,00 €

über 70 Fahrgäste
nach  

Zeitaufwand

SG-FB 04.23



Fahrzeugart

Flurförderfahrzeuge
nach  

Zeitaufwand

Wohnmobil

bis 3,5 t 300,00 €

3,5 t – 7,5 t 350,00 €

über 7,5 t
nach  

Zeitaufwand

Sonder- und Eigenbau
nach  

Zeitaufwand

Wohnanhänger

Serie 125,00 €

Sonder- und Eigenbau nach  
Zeitaufwand

Nebenkosten

Fahrtkosten / km 1,13 €

Porto / Telefon 17,85 €

Fotokosten pro Foto 2,38 €

Stundensatz 166,60 €

Rücknahmegutachten

Personenkraftwagen

TYP R 1

Bestehend aus 
einer Fahrzeug-
bewertung (HEK/
HVK) und einer 
Auflistung der 
Reparaturkosten 
und ggf. Minder-
werte und bis zu 
12 Lichtbildern

195,00 €

TYP R 2

Ohne Fahr-
zeugwerte – nur 
Auflistung der 
Reparaturkosten 
und ggf. Minder-
werte und bis zu 
12 Lichtbildern

165,00 €

Nutzfahrzeuge LKW, 
Zugmaschinen,  
Anhänger,  
Sonderkraftfahr-
zeuge

bis 7,5 t
bestehend aus 
einer Auflistung 
der Minderwerte  
und bis zu 12 
Lichtbildern

235,00 €

über 7,5 t 310,00 €

Preise in Euro inkl. Ust



TÜV®

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co. KG

Am TÜV 1 
30519 Hannover

T +49 800  8069 600  
(Mo. – Fr. 8.00 bis 18.00 Uhr) 

SchadencenterSWGBO@tuev-nord.de 
tuev-nord.de


